G. 3

Quod

*Quod charitas est motus vel affectio animi.* R

QVOD autem charitas sit affectio animi, & motus mentis, authoritatibus confirmatur. Dicit n. Aug. in 3. li. de doct. Christ. Charitatem voco motum animi ad fruendum Deo propter ipsum, & se ac proximo propter Deum. Idem in li. de moribus Ecclesie Catholicæ, tractans illud verbum Apost. Nec mors nec vita poterit nos separare a charitate Dei. Charitas Dei, inquit, hic dicta est virtus siue animi nostri rectissima affectio, quæ coiungit nos DEO, quæ eum diligimus. Ecce his verbis exprimitur, quod charitas est affectio & motus animi: ac per hoc non videtur esse Spiritus sanctus.

*Responsio determinans authoritates.* S

AD quod dicimus hoc ita dictum esse, sicut dicitur, Deus est spes nostra & patientia nostra, quia facit nos sperare & pati: ita charitas dicitur esse motus siue affectio animi, quæ per eam mouetur & afficitur animus ad diligendum Deum. Non autem mireris si charitas, cum sit spiritus sanctus dicatur motus mentalis, cum etiam in li. Sapientia dicatur de spiritu sapientiae, qui attingit a fine usque ad finem, qui est aeternus mobilis, certus, incoquinatus. Quod non ideo dicitur, quia sapientia sit mobile aliquid vel actus aliquis, sed quia sui immobilitate omnia attingit, non locali motu, sed ut ubique semper sit, & nusquam inclusa teneatur. Si ergo charitas dicitur motus animi, non quia ipsa sit motus, vel affectio, vel virtus animi, sed quia per eam quasi esset virtus, afficitur mens & mouetur. Sed si charitas spiritus sanctus est, qui operatur in singulis prout vult, cum per eum mens hominis afficiatur & moueat ad credendum, vel sperandum, & huiusmodi, sicut ad diligendum: quare non sic dicitur charitas motus vel affectio mentis ad credendum vel sperandum, sicut ad diligendum. Ad quod sane dici potest, quia alios actus atque modus virtutum operatur charitas, id est spiritus

*Ad finem  
ca. i i. i.  
Tom. i.  
Rom. 8. c. ii.*

*Sapient. 3. a.*

*ad Cor.  
12. 6.*

Spiritus S. mediantibus virtutibus quarum actus sunt, ut pote actum fidei, id est, credere fide media, ut actum spei, id est, sperare media spe. Per fidem enim & spem predictos operatur actus. Diligendi vero actum per se tantum, sine alicuius virtutis medio operatur, id est, diligere. Aliter ergo hunc actum operatur quam alios virtutum actus. Ideoq; differenter de hoc & de aliis loquitur scriptura, quæ istum specialiter charitati tribuit. Est ergo charitas vere Sp. S. vnde August. premissum verbum Apostol. tractans in eodem libro charitatē dicit esse bonum, quo nil melius est: & per hoc ipsam esse Deum significat dicens: Si nulla res ab eius charitate nos separat, quid esse non solum melius, sed etiam certius, hoc bono potest? Ecce dicit, quia charitate nihil melius est: Charitas ergo Spir. Sanctus est, qui Deus est, & donum Dei sive datum: qui diuidit singulis fidelibus dona, nec ipse diuiditur, sed indivisius singulis datur. Vnde Aug. vbi Ioannes dicit non ad measuram Christo dari spiritum, ait: Cæteris vero diuiditur, non quidem ipse spiritus, sed dona eius.

*Aug. tom 2.  
paulo super  
rius.*

*De moribus  
Eccl.ca.1.*

*Rom. 8.  
1. Cor. 12.*

*To. 9 træt.  
14. ad tertium*

*Cap. I. an.  
Non enim  
ad mensurā  
dat Deus  
spiritum.*

An concedendum sit quod per donum dentur dona. T HIC queritur, cum Spiritus S. per quem diuiduntur dona, ipse sit donum, utrum concedendum sit quod per donum diuidantur ac dentur dona? Ad quod dicimur, quia per donum quod est Spiritus S. singulis propria diuiduntur, & ipsum communiter omnes boni habent. Vnde Aug. in 15. lib. de Trin. ait, Per donum quod est Spiritus S. in commune omnibus membris Christi multa dona, quæ sunt quibuscunq; propria, diuiduntur. Cap. 19. ad Non enim singuli quiq; habent omnia, sed hi illa, medium. alii alia, quamvis ipsum donū à quo cuiq; propria diuidūtur, omnes habeat, id est, spiritū S. Ecce aperie dicit, per donum dona donari.